
М ИНИСТЕРСТВО И Н Ф О РМ А Ц И И  И ОБЩ ЕСТВЕННЫ Х  

КО М М УН ИКАЦИ Й  КУРСКО Й  ОБЛАСТИ  

(М ИНИНФ О КУРСКО Й  ОБЛАСТИ)

П Р И К А З
от 21.12.2023 №218

г. Курск
Об утверждении сумм объёма субсидий для автономных учреждений, 

в отношении которых Министерство информации и общественных
коммуникаций Курской области осуществляет функции и полномочия 

учредителя, на финансовое обеспечение выполнения государственного задания на 
выполнение государственных работ на 2023год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов

В целях реализации Закона Курской области от 11.12.2023г. №Ю8-ЗКО 
«О внесение изменений в Закон Курской области «О областном бюджете на 2023 год и 
плановый период 2024 и 2025годов» и во исполнение приказа комитета финансов 
Курской области от 07.12.2015 №71 н (с изменениями и дополнения) «Об утверждении 
порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи областного бюджета и 
бюджетных главных распорядителей средств областного бюджета (главных 
администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета), 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить объёмы сумм субсидий из областного бюджета автономным 
учреждениям Курской области, в отношении которых Министерство информации и 
общественных коммуникаций Курской области (далее-Министерство) осуществляет 
функции и полномочия, учредителя на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания на выполнение государственных работ на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025годов, согласно приложению №1.

2. Начальнику управления аналитики Министерства. Разенковой М.Н. довести 
суммы субсидий на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов до автономных 
учреждений Курской области, в отношении которых Министерство осуществляет 
функции и полномочия учредителя, в установленный срок.

3. В установленный срок, руководителям автономных учреждений Курской 
области, в отношении которых Министерство осуществляет функции и полномочия 
учредителя, представить на утверждение наблюдательным советом план финансово­
хозяйственной деятельности автономного учреждения на 2023 год плановый период 
2024 и 2025 годов.

4. Приказ вступает в силу с момента подписания. .

Министр \Л  О.В. Ведутов



Приложение №1 
к приказу Министерства 

информации и общественных 
коммуникаций Курской области 

№ 218 от 21 декабря 2023г.

Перечень
сумм объёма субсидий из областного бюджета автономным учреждениям Курской 

области, в отношении которых Министерство информации и общественных 
коммуникаций Курской области осуществляет функции и полномочия, на финансовое 
обеспечение выполнения государственного задания на выполнение государственных 

работ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025год.

№№
п/п

Наименование автономного учреждения Объем субсидии на 
финансовое 
обеспечение 

государственного 
задания на оказание 

государственных 
услуг (выполнения 
работ) на 2023 год 

(руб.)

Объем субсидии 
на финансовое 

обеспечение 
государственное 

о задания на 
оказание 

государственных 
услуг

(выполнения 
работ) на 2024 

год (руб.)

Объем субсидии 
на финансовое 

обеспечение 
государственног 

о задания на 
оказание 

государственных 
услуг

(выполнения 
работ) на 

2025год (руб.)

1 Автономное учреждение 
Курской области «Редакция 
газеты «Курская правда»

15898050,00 15853067,00 15853067,00

: 2 Автономное учреждение 
Курской области «РИА 
«Курск»

17057305,00 17007681,00 17007681,00

3 Автономное учреждение 
Курской области «Редакция 
газеты «Народная газета»

2125777,00 2119198,00 2119198,00

4 Автономное учреждение 
Курской области «Редакция 
газеты «Родные просторы»

2382957,00 2369250,00 2369250,00

5 Автономное учреждение 
Курской области «Редакция 
газеты «Золотухинская жизнь»

1898391,00 1892549,00 1892549,00

6 Автономное учреждение 
Курской области «Редакция 
газеты «Трибуна»

2303261,00 2295996,00 2295996,00

7 Автономное учреждение 
Курской области «Редакция 
газеты «Голос района»

1901176,00 1895598,00 1895598,00

8 Автономное учреждение 
Курской области «Редакция 
газеты «Сельская новь»

2352754,00 2345112,00 2345112,00

9 Автономное учреждение 
Курской области «Редакция 
газеты «Курьер»

2023293,00 2017464,00 2017464,00

10 Автономное учреждение 
Курской области «Редакция 
газеты «Время и мы»

3157569,00 3149730,00 3149730,00

11 Автономное учреждение 1536608,00 1532183,00 1532183,00



Курской области «Редакция 
газеты «Медвенские новости»

12 Автономное учреждение 
Курской области «Редакция 
газеты «Районные вести»

2464133,00 2456133,00 2456133,00

13 . Автономное учреждение 
Курской области «Редакция 
газеты «Знамя победы»

2720581,00 2713573,00 2713573,00

14 Автономное учреждение 
Курской области «Редакция 
газеты «Районные известия»

2059340,00 2053024,00 2053024,00

15 Автономное учреждение 
Курской области «Редакция 
газеты «Районные будни»

1966473,00 1961407,00 1961407,00

16 Автономное учреждение 
Курской области «Редакция 
газеты «За честь хлебороба»

1992502,00 1986718,00 1986718,00

17 Автономное учреждение 
Курской области «Редакция 
газеты «Суджанские вести»

2338373,00 2331762,00 2331762,00

18 Автономное учреждение 
Курской области «Редакция 
газеты «Слово хлебороба»

2791449,00 2783437,00 2783437,00

19 Автономное учреждение 
Курской области «Редакция 
газеты «Фатежские будни»

2467958,00 2460398,00 2460398,00

20 Автономное учреждение 
Курской области «Редакция 
газеты «Районные новости»

2163417,00 2156862,00 2156862,00

21 Автономное учреждение 
Курской области «Редакция 
газеты «Слово народа»

1790596,00 1785438,00 1785438,00

22 Автономное учреждение 
Курской области 
«Телевизионная и 
радиовещательная компания 
«Сейм»

69414631,00 69258890,00 69258890,00


